
COPIA Proposta DT - 44 - 11/07/2024

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 6

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 591 DEL 12/07/2024

OGGETTO: RIMBORSO DIRITTI DI RICERCA E VISURA PER RICHIESTE DI ACCESSO ATTI
PRATICHE EDILIZIE SPORTELLO EDILIZIA PRIVATA



COPIA Proposta DT - 44 - 11/07/2024

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 6

OGGETTO: RIMBORSO DIRITTI DI RICERCA E VISURA PER RICHIESTE DI ACCESSO ATTI
PRATICHE EDILIZIE SPORTELLO EDILIZIA PRIVATA

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2024-2026;

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026;

VISTO il piano esecutivo di gestione 2024 di assegnazione delle sole risorse contabili;

VISTO il piano integrato delle attività e dell’organizzazione (sottosezione: performance);

TENUTO CONTO che con il piano integrato delle attività e dell’organizzazione (sottosezione:
performance) sono stati definiti gli obiettivi e i responsabili di area assegnatari degli stessi obiettivi;

CONSIDERATO che il presente provvedimento persegue la realizzazione delle attività ovvero degli
obiettivi in carico all’area;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale nr. 86 del 27.07.2023 avente ad oggetto
“Istituzione nuove tariffe per il servizio di digital delivery in supporto all’accesso agli atti relativo a
pratiche edilizie” con cui si è provveduto ad approvare le tariffe per l’accesso al servizio stabilendo
altresì le modalità di rimborso delle somme versate dall’istante, previa idonea richiesta, per eventuali
pratiche edilizie non reperite in archivio o per richieste di accesso poi annullate e/o rifiutate e/o per
errato versamento;

DATO ATTO CHE sono pervenute all’ente nr. 10 richieste di rimborso dettagliate nell’elenco allegato
alla presente per un importo complessivo di € 850,00;

DATO ATTO CHE il servizio Staff TPL/PUT ha effettuato puntuali verifiche sulle singole richieste
ricevute volte a stabilire l’accoglibilità delle stesse;

RITENUTO quindi opportuno di procedere ai rimborsi indicati nell’elenco allegato quale parte
integrante del presente provvedimento

D E T E R M I N A

1. di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per l’adozione

del presente provvedimento;



COPIA Proposta DT - 44 - 11/07/2024

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 6

2. di disporre il rimborso delle somme versate in esito al mancato reperimento in archivio della pratica,

e/o annullamento/rifiuto della richiesta e/o per somme versate in eccesso rispetto al dovuto, come

risulta dall’elenco allegato e per un ammontare complessivo di € 850,00;

3. di impegnare la spesa totale di € 850,00, imputandola su due diversi capitoli in relazione alla natura

giuridica del soggetto da rimborsare (persona fisica o giuridica), come segue:

Importo Miss. Progr. Tit. Macr.

Aggr.

Bilancio Capitolo

Articolo

Codice

€

805,00

1 11 1 04 2024 1111112 1.04.02.05.999

€ 45,00 1 11 1 04 2024 1111117 1.04.03.99.999

4. di demandare al servizio risorse finanziarie il pagamento ai soggetti richiedenti il rimborso, previa

proposta di liquidazione del dirigente dell’Area Servizi per il Territorio;

5. di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri

parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali

abbia rapporti di frequentazione abituale e come dettagliatamente previsto dal Codice di

comportamento del Comune di Seregno approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 203 del

19.12.2013;

6. di dare atto che i responsabili del procedimento amministrativo e istruttorio hanno sottoscritto le

dichiarazioni previste dal Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) del Comune di Seregno

Sottosezione di programmazione - Rischi corruttivi e trasparenza – agli atti d’ufficio;

7. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.

f.to Angela Danila Scaramuzzino



COPIA Proposta DT - 44 - 11/07/2024

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 6

Area: AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Servizio: STAFF - TPL - PUT

Oggetto: RIMBORSO DIRITTI DI RICERCA E VISURA PER RICHIESTE DI ACCESSO ATTI PRATICHE
EDILIZIE SPORTELLO EDILIZIA PRIVATA

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 11/07/2024 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Rita Perego

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 15/07/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 44 - 11/07/2024

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 6

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere: Favorevole

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Impegno

Descrizione Impegno: RIMBORSO DIRITTI DI RICERCA E VISURA PER RICHIESTE DI ACCESSO ATTI PRATICHE
EDILIZIE SPORTELLO EDILIZIA PRIVATA
CIG:
Descrizione Capitolo: Rimborso a privati somme dovute a vario titolo

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.02.05.999 01.11 1111112 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

711 2039 805,00 0 0,00

Impegno

Descrizione Impegno: RIMBORSO DIRITTI DI RICERCA E VISURA PER RICHIESTE DI ACCESSO ATTI PRATICHE
EDILIZIE SPORTELLO EDILIZIA PRIVATA
CIG:
Descrizione Capitolo: Rimborso a imprese somme dovute a vario titolo

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.03.99 01.11 1111117
999 - Trasferimenti

correnti a altre imprese
2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

712 2040 45,00 0 0,00

Lì, 15/07/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 16/07/2024 Il Segretario Generale



COPIA Proposta DT - 44 - 11/07/2024

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 6

f.to Alfredo Ricciardi


